
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KON SOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA  
ZA ROK 2019 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BigBoard Praha, a.s., Praha 4, Na strži 2097/63, PSČ 140 00, IČ: 242 26 491 
 
 

  



 

2019 BigBoard Praha, a.s.  2 / 51  

Obsah konsolidované výroční zprávy Společnosti 
 
1. Zpráva představenstva Společnosti ............................................................................................................... 3 
2. Základní údaje o Společnosti ........................................................................................................................ 7 
3. Popis konsolidačního celku Společnosti ....................................................................................................... 9 
4. Složení orgánů a jejich postupy k 31. prosinci 2018 ................................................................................... 19 
5. Hospodářská situace Společnosti v roce 2018 ............................................................................................ 27 
6. Obchodní činnost Společnosti v roce 2018 ................................................................................................. 27 
7. Plnění kovenantů z upsaných dluhopisů ..................................................................................................... 27 
8. Odměna auditorům...................................................................................................................................... 29 
9. Předpokládaný vývoj Společnosti v roce 2019 ........................................................................................... 30 
10. Rizikové faktory pro budoucí vývoj Společnosti ........................................................................................ 30 
11. Informace k trhům obchodujícím s dluhopisy emitovanými Společností ................................................... 33 
12. Informace o závislosti Společnosti na jiných subjektech ve Skupině ......................................................... 34 
13. Soudní a rozhodčí řízení ............................................................................................................................. 34 
14. Významné smlouvy .................................................................................................................................... 34 
15. Významné následné události ....................................................................................................................... 34 
16. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje .......................................................................................................... 35 
17. Ochrana životního prostředí a pracovněprávní vztahy ................................................................................ 35 
18. Nabytí vlastních akcií ................................................................................................................................. 35 
19. Zahraniční organizační složka .................................................................................................................... 35 
20. Prohlášení o úplnosti ................................................................................................................................... 35 
 

Přílohy konsolidované výroční zprávy Společnosti 
 
A Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
B Zpráva nezávislého auditora  
C Konsolidovaná účetní závěrka za reportované období 
D Individuální účetní závěrka za reportované období  



 

2019 BigBoard Praha, a.s.  3 / 51  

1. Zpráva představenstva Společnosti 

O podnikatelské činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku k 31. prosinci 2019 uveřejňovaná dle § 436 odst. 2. 
zákona č. 90/2012 Sb. (Zákon o obchodních korporacích). 
 
Vážení akcionáři, vážení investoři, vážení obchodní partneři, 
 
dovolte mi Vám předložit konsolidovanou výroční zprávu skupiny BigBoard Praha (dále jen „BigBoard“ nebo 
„Skupina“), největšího provozovatele venkovní reklamy v České republice, za rok 2019.  
 
V roce 2019 se Skupina již plně vyrovnala s následky ztráty dálničních billboardů. Rok probíhal ve znamení 
rozšiřování obchodních aktivit a upevňování pozice jasné jedničky na českém trhu venkovní reklamy. Jelikož 
vhodné akviziční cíle již v ČR prakticky neexistují, Skupina se zaměřila na organický růst, v rámci kterého se 
podařilo opět výrazně expandovat zejména v segmentu transportní reklamy. 
 
Od července 2019 jsme konečně převzali od stávajícího provozovatele síť 1 196 CLV v pražském metru a začali ji 
prodávat. Pro prodej produktů v metru jsme založili novou entitu, spol. MetroZoom, s.r.o., 100% vlastněnou 
BigBoardem. Nově tak naše CLV najdete i na nejlepších místech 56 stanic pražského metra – na nástupištích i ve 
vestibulech. Dosavadní, velmi konzervativní a nepružný systém prodeje ploch v metru chceme zatraktivnit a jejich 
zařazením do specificky afinitních sítí vyjít vstříc zadavatelům z různých segmentů. Nejlepší plochy pak budou 
v budoucnu digitalizovány a nabídnou tak klientům moderní dynamickou reklamu, podobně jako tomu je i v jiných 
světových metropolích.  
 
Na podzim 2019 se pak podařil zásadní úspěch, kdy Skupina zvítězila v tendru vypsaném Dopravním podnikem hl. 
m. Prahy na provozování více než 22.000 ploch malo-formátové reklamy v metru. Jedná se o kompletní portfolio 
produktů v metru, jako jsou rámečky, folie ve vozech, rámečky na eskalátorech a polepy přestupů.  Rovněž toto 
portfolio bude Skupina prodávat prostřednictvím specializované dceřiné spol. MetroZoom spolu s již dříve 
získanými CLV. Zadavatelé tak mají nově možnost objednání kampaně na 9 různých formátech komplexně 
pokrývající pražské metro v 60 z 61 stanic a oslovit tak cestující, kteří podnikají cca 1,14 mil. cest metrem denně. 
Zároveň od jara 2020 bude možné zadavatelům přinášet reálná data o zásahu jejich kampaně v metru díky rozšíření 
našeho produktu BigPlan, který provozujeme ve spolupráci s O2 Media, o měření zásahů v metru. Při kombinaci 
kampaně v metru a klasické billboardové kampaně je tak možné nejen zasáhnout kompletní spektrum obyvatel, ale 
mít o tomto zásahu k dispozici i exaktní mediální data. To je něco, co doposud nebylo možné a my pevně věříme, 
věříme, že tato data ukáží sílu venkovní reklamy a její bezkonkurenční výhodnost měřeno ukazatelem ceny za zásah. 
 
Převzetí portfolia malo-formátové reklamy v metru od předchozího provozovatele, spol. Rencar ze skupiny 
JCDecaux, nebylo bez problémů. Přestože Rencar již od listopadu za plochy v metru neplatil Dopravnímu podniku 
nájemné, i nadále si u klientů nárokoval výnosy z jejich reklamy na těchto nosičích. Bohužel ne všichni klienti byli 
schopni tyto neoprávněné nároky odmítnout a tak došlo k tomu, že přestože Skupina začala hradit nájemné již od 
listopadu 2019, většinu výši výnosů získala až od prosince 2019 a část dokonce až od ledna 2020. Přestože získání 
malo-formátové sítě v metru tedy mělo na EBITDA 2019 mírně negativní vliv, považujeme je za velký a strategický 
úspěch a rozvoj této sítě, která za předchozího provozovatele bez inovací stagnovala, bude jednou z priorit Skupiny 
v následujících letech.      
 
BigBoard byl i nadále aktivní v přípravách na tendr na provozovatele městského mobiliáře v Praze, kde smlouva 
stávajícího provozovatele skončí v roce 2021. V rámci přípravy na tendr jsme přistoupili k modifikaci našeho 
dlouhodobého financování, kdy jsme v listopadu 2019 využili první příležitosti předčasného odkupu a vykoupili 
veřejné dluhopisy BIGBOARD 4,50/22. Následně jsme připravili emisi nových dluhopisů, které umožní financovat 
případnou investici do nového městského mobiliáře v případě vítězství v tendru. Bohužel v únoru 2020 Radní hl. m. 
Prahy rozhodli o tom, že si město městský mobiliář pořídí samo a samo ho bude provozovat. Nepůjde tedy cestou 
koncesního řízení a nebude vybírat nového provozovatele po JCDecaux. Jde o model, který nefunguje v žádné ze 
světových rozvinutých metropolí a skrývá pro město značná rizika v absenci odpovídajícího personálního i 
technického vybavení, absenci know-how a značné počáteční investici. Neztrácíme naději a věříme, že město tento 
svůj přístup ještě přehodnotí a díky koncesnímu řízení získá nejlepší možné podmínky od nového provozovatele.   
  
Během roku 2019 Skupina výrazně posílila svoji přítomnost také v online a e-commerce segmentu akvizicí 
majoritního podílu ve skupině HyperMedia a.s., provozující slevový portál HyperSlevy.cz, inzertní portál 
HyperInzerce.cz, realitní portál HyperReality.cz a obchodně zastupovala řadu dalších menších webů. Skupina 
dlouhodobě hledala vhodné retailové produkty k využití výkonu komerčně nevyužitých reklamních ploch a také 



 

2019 BigBoard Praha, a.s.  4 / 51  

produkty, které bude moci nabídnout svým OOH klientům v online části jejich marketingových potřeb. Organické 
budování této divize by bylo zdlouhavé a personálně náročné, proto BigBoard využil možnost vstupu do 
HyperMedia. Bohužel zpětně se ukázalo, že skupina HyperMedia trpěla pod nekompetentním vedením předchozího 
managementu rozsáhlými strukturálními problémy. Absence zodpovědného finančního řízení způsobila postupnou 
provozní nerentabilitu, která vyústila ve zvýšení zadlužení nad únosnou míru.. V důsledku napravování těchto změn 
bylo nutné přistoupit k personální i procesní restrukturalizaci a doplnit do společnosti kapitál nad míru uvažovanou 
při zvažování akvizice. Věříme, že provedené strukturální změny, personální zeštíhlení i zásadní update produktů 
přinesou od roku 2020 pozitivní výsledky do skupinových výsledků a synergie s core produkty Skupiny pomůže 
růstu našich menších a středních zadavatelů reklamy. 
 
BigBoard i v roce 2019 kladl velký důraz na aktivity v oblasti společenské odpovědnosti. Stejně jako v letech 
minulých i tentokrát vycházel vstříc potřebám neziskových organizací, které se na jednotlivé firmy skupiny obrátily 
se žádostí o podporu. BigBoard pečlivě vybírá z velkého množství žádostí ty z jeho pohledu nejpotřebnější a 
celospolečensky smysluplné. V drtivé většině šlo o podporu formou buď bezplatného poskytnutí OOH ploch nebo 
cen s výraznými slevami. Již tradičně se tak dostalo celoroční kontinuální podpory organizaci Dobrý Anděl, dále 
pak výrazných slev využili SOS Dětské vesničky, Moravskoslezský kraj pro svou kampaň mířící k náboru většího 
počtu nových dárců krve nebo organizátoři každoročně opakující se akce Do práce na kole, která má za cíl alespoň 
částečně eliminovat provoz aut ve městech a nahradit je ekologičtějším způsobem dopravy. Společnost oslovili i 
jednotlivci, kteří se dostali do nelehké či komplikované životní situace a i jim se snaží BigBoard vycházet vstříc, 
pokud je to v jeho možnostech.  
 
V loňském roce tak podpořila například projekt Maappi, který vznikl na základě příběhu chlapce s poruchou 
autistického spektra. Jeho největší vášní je malování dopravních map a jeho příběh společně s nevšedním talentem 
by mohl dát pevný základ projektu, který se snaží prezentovat světu, že žít s autismem je možné. BigBoard vyhověl 
i žádosti o finanční příspěvek na obnovu Masarykova lesa v Izraeli, neboť ten původní, který byl vybudován u 
příležitosti 80. narozenin T. G. Masaryka, již notně sešel. BigBoard se prostřednictvím svého nadačního fondu 
rozhodl projektu pomoci, protože jej vnímá jako výborný počin. Už jen proto, že T. G. Masaryk je osobou 
nesmazatelně zapsanou do česko-slovenských dějin a jeho odkaz by se měl neustále připomínat. 
 
BigBoard přišel i s vlastními projekty, které byly podle následných ohlasů velmi ceněny širokou veřejností. 
V polovině června spustil iQport, zábavní science centrum. iQport jako první a doposud jediné zařízení svého druhu 
v Praze nabídl nejenom dětem a mládeži, ale i jejich doprovodu inteligentní zábavu ruku v ruce jdoucí s poznáváním 
tajů z nejrůznějších vědních oborů. Park vybudovaný na lodi kotvící na pražské náplavce byl vítaným zpestřením 
nejenom prázdnin, ale i závěru a začátku školního roku, kdy byl hojně navštěvován zejména školními skupinami. 
Během 4,5 měsíců na něj zavítalo bezmála 40 tisíc návštěvníků. 
 
Mezi nejvýznamnější mediální partnerství uzavřená v roce 2019 lze bezesporu zařadit partnerství 54. ročníku 
Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary. Kromě možnosti prezentovat BigBoard jako inovativní otevřenou 
skupinu jsme v rámci našeho zapojení festival pojali i jako vhodnou příležitost poděkovat firemním významným 
klientům za jejich přízeň a spolupráci a uspořádali pro ně party pod otevřeným nebem, v těsné blízkosti hotelu Pupp, 
s bohatým a poutavým programem, v němž nechyběly živá hudební produkce, světelná a ohnivá show a mnoho 
dalšího. Pozvání přijalo na zhruba pět set účastníku a podle ohlasů byla akce také velmi pozitivně vnímána. 
 
Skupina dosáhla v roce 2019 konsolidovaných čistých tržeb ve výši 1 265 mil. Kč. Ve srovnatelném minulém 
období tržby dosáhly 1 112 mil. Kč, jedná se tedy o nárůst 13,8 %. Za nárůst tržeb Skupina vděčí nově spuštěným 
projektům v pražském metru a také akvizici spol. HyperMedia. 
 
  



 

2019 BigBoard Praha, a.s.  5 / 51  

Ceníková hodnota poskytnutého reklamního prostoru po typech medií v mil. Kč  
 
Typ média 2019 2018 Růst / (pokles) v % 

TV 57 448 53 074 8,24 

Tisk 19 800 19 631 0,86 

Internet 34 365 28 586 20,22 

Radio 7 934 8 044 -1,37 

OOH 5 428 5 260 3,19 

Celkem 124 975 114 595 31,14 

Zdroj: Nielsen Admosphere; http://www.inzertnivykony.cz/ 
 
BigBoard i v roce 2019 zůstává s velkým náskokem největším poskytovatelem venkovní reklamy v ČR s cca 59 % 
podílem na trhu, počítáno na základě ceníkových cen. 
 
Ceníková hodnota poskytnutého reklamního prostoru operátorů v rámci OOH v tis . Kč  
 

Pořadí Provozovatel Médium 2019 2018 Růst / (pokles) v % 

1 Skupina Bigboard Outdoor 3 240 849 3 119 639 3,89 

2 
JCDecaux, Městský mobiliář, 
spol. s r.o. 

Outdoor 1 130 288 1 045 547 8,10 

3 euroAWK s.r.o. Outdoor 414 843 513 778 -19,26 

4 Cinema City Czech s.r.o. Cinema 130 101 104 613 24,36 

5 Super poster, s.r.o. Outdoor 119 694 123 602 -3,16 

6 Cinexpress s.r.o. Cinema 111 991 105 553 6,10 

7 MEDIAPHARMA, a.s. OOHTV 99 991 100 770 -0,77 

8 DYNAMIX MEDIA s.r.o. Indoor 86 905 74 901 16,03 

9 Superboard s.r.o. Outdoor 42 261 22 250 89,94 

10 MOBILBOARD s.r.o. Outdoor 30 478 26 997 12,89 

11 
POS Media Czech Republic, 
s.r.o. 

Instore, outdoor 21 171 60 465 -64,99 

12 inpublic group s.r.o. OOHTV 20 259 21 922 -7,58 

13 Visia cinema s.r.o. Cinema 2 295 0 N/A 

14 MEDIA INVESTMENTS a.s. Outdoor 600 600 0,00 

15 HANDY MEDIA s.r.o. Outdoor 0 181 -100,00 
 Celkem  5 451 727 5 320 820 2,46 

Zdroj: Nielsen Admosphere; http://www.inzertnivykony.cz/ 
 
Celkový součet za poskytnutá plnění v rámci venkovní reklamy v tabulkách výše není totožný, neboť Nielsen 
Admosphere data upravuje z důvodu jejich srovnatelnosti. 
 
Definice ukazatele EBITDA doznala v roce 2019 zásadní změny v důsledku aplikace standardu IFRS 16, který 
zásadním způsobem zvýšil odpisy a snížil náklady, konkrétně nájemné, které tvoří nejvyšší nákladovou položku 
skupiny. Kvůli historické srovnatelnosti tak uvádíme tzv. Upravená EBITDA, tedy ukazatel bez vlivu IFRS 16. 
Upravená EBITDA činí 255,5 mil. Kč a v porovnání s loňským rokem (244 mil. Kč) vzrostla o 4,5 %. 
 
Finanční pozice a hospodaření Společnosti i Skupiny zůstává stabilní. Detailní rozbor finanční situace Skupiny a 
stavu jejího majetku obsahuje konsolidovaná účetní závěrka za rok končící 31. prosince 2019, která je součástí této 
výroční zprávy. 
 
  



 

2019 BigBoard Praha, a.s.  6 / 51  

Jako každý rok, i letos velice děkuji všem našim klientům, obchodním partnerům i investorům za projevenou 
důvěru. Když píši tyto řádky, je již zjevné, že rok 2020 nás všechny, BigBoard nevyjímaje, staví před těžkou 
zkoušku. Naše firemní kultura, oddanost společné práci a přesvědčení o její smysluplnosti nám dává velmi solidní 
šance se s touto, možná zatím největší výzvou 21. století, vypořádat a pokračovat v námi vytyčené cestě. Pevně 
věříme, že budeme i nadále vaším spolehlivým partnerem v této nejisté době a to nejen na trhu venkovní reklamy. 
Přeji Vám pevné zdraví a vše dobré.  
 
 
V Praze dne 30. června 2020 
 
 

          



 

2019 BigBoard Praha, a.s.  7 / 51  

2. Základní údaje o Společnosti 

Obchodní firma:  BigBoard Praha, a.s.  
 

Místo registrace:  Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka B 18563  
 

Identifikační číslo:  242 26 491  
 

DIČ:  CZ24226491  
 

Datum vzniku:  Společnost vznikla dnem zápisu do obchodního rejstříku 
dne 1. března 2012  
 

Právní forma:  Akciová společnost  
 

Rozhodné právo:  Právo České republiky  
 

Právní předpisy, kterými se společnost řídí:  Společnost byla založena v souladu s právem České 
republiky a komunitárním právem. Základními právními 
předpisy, kterými se Společnost při své činnosti řídí, jsou 
zejména platné právní předpisy České republiky:  
 zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích);  
 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů;  
 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník;  
 zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém 

trhu, ve znění pozdějších předpisů;  
 zákon č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, ve znění 

pozdějších předpisů;  
 zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů;  
 zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů; a  
 zákon č. 40/1995 Sb., regulaci reklamy a o změně 

a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Předmět činnosti a předmět podnikání dle stanov 
Společnosti a dle obchodního rejstříku:  

Společnost je právnickou osobou založenou za účelem 
podnikání. Předmět podnikání Společnosti v souladu 
s čl. 2 stanov Společnosti „Předmět podnikání 
společnosti“ je:  
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 

3 živnostenského zákona  
 činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení 

daňové evidence.  
 

Sídlo:  Praha 4, Nusle, Na strži 2097/63, PSČ 140 00  
 

LEI: 3157008ADNKDIPUPSR72 
 

Telefonní číslo:  +420 246 085 191  
 

Fax:  
 

+420 246 085 104 

E-mail:  investors@bigboard.cz 



 

2019 BigBoard Praha, a.s.  8 / 51  

Internetová webová adresa:  
 

www.bigboard.cz  

Účetní období – individuální účetní závěrka 
sestavená dle Mezinárodních standardů účetního 
výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií 
(“IFRS“): 
 

1. leden 2019 – 31. prosinec 2019 
 
 

Účetní období – konsolidovaná účetní závěrka 
sestavená dle Mezinárodních standardů účetního 
výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií 
(„IFRS“):  

1. leden 2019 – 31. prosinec 2019 
 
 

  



 

2019 BigBoard Praha, a.s.  9 / 51  

3. Popis konsolidačního celku Společnosti 

Vlastnická struktura Společnosti  
 
Společnost měla k 31. prosinci 2019 tři akcionáře:  
 
a. 60 % akcií vlastní společnost JOJ Media House, a.s., se sídlem Bratislava, Brečtanová 1, PSČ 831 01, 

Slovenská republika, IČ: 45 920 206, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem  
v Bratislavě, oddíl Sa, vložka 5141/B (dále jen „JOJ Media House“), 

b. 20 % akcií vlastní Ing. Richard Fuxa, nar. 6. května 1966, bytem Praha 2, Na Moráni 1313/13, PSČ 120 00 
(dále jen „Ing. Richard Fuxa“) a 

c. 20 % akcií vlastní společnost TOUZIMSKY MEDIA, a.s., IČ 294 13 273, se sídlem Praha 1 – Nové Město, 
Purkyňova 2121/3, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  
ve složce B 18892 (dále jen „TOUZIMSKY MEDIA“).  

 
Podle Společnosti dostupných informací jsou akcionáři společnosti JOJ Media House (a) společnost TV JOJ L.P., 
se sídlem Nikózie, 41-43, Klimentos Tower, 2nd floor, Flat/Office 21, 1061, Kyperská republika, registrační číslo 
12128 (dále jen „TV JOJ L.P.“), která vlastní 99,90 % akcií společnosti JOJ Media House  
a (b) Mgr. Richard Flimel, nar. 10. června 1973, bytem Bratislava, Magurská 7/2772, PSČ 831 01, Slovenská 
republika (dále jen „Mgr. Richard Flimel“), který vlastní 0,1 % akcií společnosti JOJ Media House. Společnost TV 
JOJ L.P. je podle informací dostupných Společnosti vlastněná Mgr. Richardem Flimelem, který vlastní 100 % 
majetkovou účast na této společnosti.  
 
Společnost JOJ Media House je holdingovou společností, jejíž hlavní činností je držení a správa, popřípadě 
financování podílů a účastí v jiných společnostech v oblasti mediálního průmyslu. Povaha kontroly ze strany 
JOJ Media House vyplývá z přímo vlastněného 60 % podílu na Společnosti.  
 
Podle Společnosti dostupných informací je jediným akcionářem společnosti TOUZIMSKY MEDIA, a.s. společnost 
TOUZIMSKY KAPITAL Holding a.s., Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1. 
 




























































































































































































































































































